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Protokół nr 6/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 marca 2019 r.,  

w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, ul. Krasickiego 16 

 

 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.07 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 

obecności. 

 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił projekt uchwały  

w sprawie nadania nazwy ulicy „SKRAJNA” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mosina, 

którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzielił odpowiedzi  

na pytanie, które dotyczyły: wskazania, czy całość zaznaczonej w otrzymanych materiałach 

drogi jest planowana jako przedłużenie istniejącej ul. Skrajnej w Mosinie oraz wskazania,  

czy jest to droga bez wyjazdu. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 10 głosami „za – wniosek nr 1 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SKRAJNA” 

drodze zlokalizowanej w miejscowości Mosina. Jeden radny nie wziął udziału w tym 

głosowaniu. 

Radna Wiesława Mania zwróciła się o wyjaśnienie, czy jest możliwe, aby poszczególne wsie 

miały swój własny kod pocztowy. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję  

w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła 10 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący 

zamieszczenia w „Informatorze Mosińskim” artykułu o sposobie adresowania przesyłek,  

z załączeniem wykazu obowiązujących na terenie gminy Mosina kodów pocztowych. Jeden 

radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.  

W tym momencie, na Salę Konferencyjną przybył radny Michał Kleiber, tak więc odtąd  

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 

brało 12 jej członków. 

Kierownik Świetlicy Socjoterapeutycznej i Środowiskowej – Klub Puszcza w Puszczykowie 

Monika Gazecka przedstawiła funkcjonowanie Świetlicy Socjoterapeutycznej  

i Środowiskowej – Klub Puszcza w Puszczykowie, w tym specyfikę jej działania. 

W tym momencie, na Salę Konferencyjną przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd  

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 

brało 13 jej członków. 

Następnie Kierownik Świetlicy Socjoterapeutycznej i Środowiskowej – Klub Puszcza  

w Puszczykowie Monika Gazecka udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi 

dotyczyły: określenia ilości dzieci, które biorą udział w zajęciach organizowanych przez Klub 

Puszcza oraz przedziału godzinowego tych zajęć; określenia wielkości budżetu, jaki jest 

przeznaczony na funkcjonowanie tej świetlicy; kwalifikacji kadry Świetlicy 

Socjoterapeutycznej i Środowiskowej – Klub Puszcza w Puszczykowie; wskazania,  

czy z zajęć organizowanych w świetlicy mogą korzystać dzieci mające orzeczenia  

o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym i uzależnione od telefonów komórkowych; 

wskazania, czy mogą z tych zajęć korzystać dzieci niepochodzące z rodzin z problemem 

alkoholowym, ale mające innego rodzaju zaburzenia; wskazania, czy odmawiano przyjęcia 

dzieci ze względu na ograniczoną ilość miejsc; określenia odsetka dzieci będących 

użytkownikami zajęć w Świetlicy Socjoterapeutycznej i Środowiskowej – Klub Puszcza  



2 

 

w Puszczykowie; określenia ilości miejsc dla dzieci w tej świetlicy i zapotrzebowania  

na organizowane w niej zajęcia; wskazania, czym wyróżnia się Świetlica Socjoterapeutyczna i 

Środowiskowa – Klub Puszcza w Puszczykowie na tle innych tego rodzaju świetlic; wskazania 

o co trzeba zadbać w tego typu świetlicy; wskazania, czy jedyną formą finansowania tego 

rodzaju świetlic jest „fundusz alkoholowy”; wskazania, czy Świetlica Socjoterapeutyczna i 

Środowiskowa – Klub Puszcza w Puszczykowie zabiega  

o dofinansowanie z funduszy unijnych; określenia procentu budżetu Świetlicy 

Socjoterapeutycznej i Środowiskowej – Klub Puszcza w Puszczykowie, jaki stanowią  w nim 

środki finansowe z „funduszu alkoholowego” oraz wskazania, z czego z tej świetlicy trzeba 

byłoby zrezygnować w przypadku, gdyby z organizowanych w niej zajęć korzystało 25 dzieci 

przy budżecie w wysokości 28.000,00 zł. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła 

różnice między świetlicami socjoterapeutycznymi i środowiskowymi a świetlicami 

opiekuńczo-wychowawczymi. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję  

na temat potrzeby utworzenia na terenie gminy Mosina świetlic socjoterapeutycznych  

i środowiskowych oraz na temat funkcjonowania na tym terenie świetlic  

opiekuńczo-wychowawczych. 

W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła  

12 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący utworzenia placówki socjoterapeutycznej  

dla dzieci na terenie gminy Mosina i wniosek nr 4 dotyczący poddania kompleksowej analizie 

możliwości utworzenia świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Dymaczewie Nowym (jedna 

radna nie wzięła udziału w tych głosowaniach), a 11 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący 

zorganizowania warsztatów umiejętności wychowawczych dla rodzin z problemami 

społecznymi (dwoje radnych nie wzięło udziału w tych głosowaniach). 

Mieszkaniec gminy Mosina…………przedstawił idee utworzenia jadłodzielni  

w Mosinie, zwracając się przy tym o promocję tego pomysłu w mediach i o zgodę  

na jej lokalizację. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

przyjęła 8 głosami „za” – wniosek nr 6 dotyczący wsparcia przez Burmistrza Gminy Mosina 

inicjatywy utworzenia jadłodzielni w Mosinie. Pięcioro radnych nie wzięło udziału w tym 

głosowaniu. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą 

Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, 

Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące 

Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie wraz z Raportem  

z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” za rok 2018, Oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Gminy Mosina oraz Sprawozdania z realizacji zadań wynikających ze 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016-2026, których 

kserokopie stanowią załącznik niniejszego protokołu. Pytania  

te dotyczyły między innymi: prowadzenia tych samych programów profilaktycznych zarówno 

w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi, jak i w ramach przeciw działania narkomanii; 

wskazania, czy nie ma potrzeby prowadzenia programów profilaktycznych dotyczących 

wyłącznie narkotyków; wskazania, czy programy profilaktyczne realizowane w szkołach są 

rekomendowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

wskazania, czy w gminie Mosina istnieje potrzeba realizacji działań związanych z takimi 

celami, jak pomoc w podjęciu decyzji dotyczącej wyboru i zmiany zawodu, podniesienie 

kwalifikacji, wykształcenia, dostosowania osób do potrzeb rynku pracy, wyeliminowanie, 

złagodzenie barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie  

lub powodujących oddalenie od rynku pracy, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji 
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społecznych: zaradności, samodzielności, aktywności społecznej, dostęp do usług 

opiekuńczych, asystenckich dla osób niepełnosprawnych i wskazania, czy nie przydałoby się 

więcej środków finansowych na tego typu zadania; wskazania przyczyn, dla których  

na projekty dotyczące pomocy społecznej nie został złożony żaden wniosek o pozyskanie 

unijnych środków finansowych; wskazania, czy wzrost liczby pracowników w OPS  

w Mosinie wynika z potrzeb związanych z realizacją programu „Rodzina 500 +”; wskazania 

przyczyn małej aktywności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w zakresie współpracy  

z organizacjami pozarządowymi; możliwości sfinansowania kolejnego etatu asystenta rodziny 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi; wskazania miejsca na stronie internetowej 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, w którym znajduje się szeroka baza informacyjna  

o organizacjach i instytucjach; wskazania, czy kontrakty socjalne funkcjonują w gminie 

Mosina; współpracy OPS w Mosinie z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów, Inwalidów 

– Oddziałem Rejonowym w Mosinie w zakresie dotyczącym osób starszych oraz wskazania,  

czy jest realizowane zadanie dotyczące obiadów na kółkach. 

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019”, którego kserokopia stanowi 

załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między 

innymi dotyczyły: wskazania, czy nie było zgłoszonej potrzeby, aby wysłać na kolonie więcej 

dzieci; wskazania, czy gdyby została zgłoszona taka inicjatywa oddolna, to w ramach środków 

finansowych przeznaczonych na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019” można byłoby zorganizować 

przykładowo dla dzieci z sołectwa Czapury jakiś wyjazd do teatru, czy do kina. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 13 głosami „za” 

– wniosek nr 7 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2019” oraz wniosek nr 8 dotyczący zwiększenia aktywności  

w pozyskiwaniu środków unijnych na działania z zakresu pomocy społecznej. 

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła 

Pismo Prezydenta Miasta Poznania w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia uczniów  

z terenu gminy Mosina w szkołach integracyjnych Miasta Poznania.  

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję  

w powyższej sprawie. 

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady 

Miejskiej w Mosinie wytypowała radnych: Michała Kleibra, Marcina Ługawiaka i Macieja 

Pateli jako przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie w komisji konkursowej opiniującej 

wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, 

trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła 

zmiany w stosunku do obecnego stanu rzeczy, zawarte w projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Mosina, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu, a Komisja Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję  

w powyższej sprawie. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 11 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” – wniosek nr 9 dotyczący wykreślenia z załącznika projektu uchwały  

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Mosina oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
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przez Gminę Mosina, zapisu dotyczącego granicy obwodu Szkoły Podstawowej  

w Daszewicach w brzmieniu: „oraz Czapury ulice i osiedla powstałe po 01.06.2019 r.”  

W jej trakcie, Salę Konferencyjną opuścił radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 12 jej 

członków. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” – wniosek nr 10 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Mosina. 

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina, którego kserokopia stanowi 

załącznik niniejszego protokołu. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” 

– wniosek nr 11 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w powyższej sprawie. 

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących  

na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich przeznaczenie oraz sposób  

i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku 

dochodów, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” 

– wniosek nr 12 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w powyższej sprawie. 

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania stypendiów i nagród samorządu Gminy 

Mosina dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Mosina, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

ustaliła, że zaopiniuje przedmiotowy projekt uchwały podczas swojego następnego 

posiedzenia, które odbędzie się w dniu 27 marca br. 

 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH  

i PROMOCJI: 

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SKRAJNA” 

drodze zlokalizowanej w miejscowości Mosina. 

2. Komisja wnioskuje, aby w „Informatorze Mosińskim” ukazał się artykuł o sposobie 

adresowania przesyłek, z załączeniem wykazu obowiązujących na terenie gminy Mosina 

kodów pocztowych. 

3. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o utworzenie placówki 

socjoterapeutycznej dla dzieci na terenie gminy Mosina.  

4. Komisja wnioskuje o poddanie kompleksowej analizie możliwości utworzenia świetlicy 

opiekuńczo-wychowawczej w Dymaczewie Nowym. 

5. Komisja wnioskuje o zorganizowanie warsztatów umiejętności wychowawczych  

dla rodzin z problemami społecznymi. 

6. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o wsparcie inicjatywy utworzenia 

jadłodzielni w Mosinie. 

7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na rok 2019”. 
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8. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o zwiększenie aktywności  

w pozyskiwaniu środków unijnych na działania z zakresu pomocy społecznej. 

9. Komisja wnioskuje o wykreślenie z załącznika projektu uchwały w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina  

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Mosina, zapisu dotyczącego granicy obwodu Szkoły Podstawowej w Daszewicach 

w brzmieniu: „oraz Czapury ulice i osiedla powstałe po 01.06.2019 r.” 

10. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina wraz z przyjętą 

wcześniej poprawką. 

11. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Mosina. 

12. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały określenia jednostek budżetowych 

gromadzących na wydzielonym rachunku dochody, źródła tych dochodów i ich 

przeznaczenie oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków 

na wydzielonym rachunku dochodów. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.37.  

 

 

   protokołował            przewodniczył 

 

(-) Piotr Sokołowski                  (-) Roman Kolankiewicz 

 

 

 

 


